

**Echipament pentru comunicatii
prin radioreleu, amplasat pe
turnul metalic existent (WP10
Leova), nr. cadastral
5701104.578, or. Leova, r-nul
Leova, extravilan, (echipament
telecomunicatii prin radiore**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Telecomunicatii si semnalizare TS**

Valoarea de deviz 252 931,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,7500	4 006,316 3 152,387	7 011,053 5 516,677
2		Cablu coaxial RG11	m	115,0000	4,350 0,000	500,250 0,000
3		Cablu VVG 3x2,5 mm	m	60,0000	19,770 0,000	1 186,200 0,000
4		Indoor Patch Cord FTP cat 6E 1m	buc	4,0000	33,770 0,000	135,080 0,000
5		Conectori N-Type	buc	4,0000	255,350 0,000	1 021,400 0,000
6		Elemente de prindere cablu coaxial	buc	50,0000	13,870 0,000	693,500 0,000
7	10-07-001-01	Antene:mini-link 0,6 m	buc	1,0000	1 752,193 1 308,538	1 752,193 1 308,538
8	10-04-100-09	Unitatea Radio RAU	buc	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
9	08-03-575-1 adoptat	AMM 2p (MMU+TRU)	buc	1,0000	96,660 95,166	96,660 95,166

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 076,096
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 824,034
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	10 %			547,504
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			109,501
		<i>Total</i>				15 557,135
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 776,107
		<i>Total</i>				21 333,242
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 279,994
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 613,236 7 600,141
		2. Utilaj				
10		Antena mini-link 0,6 m	buc	1,0000	168 944,800 0,000	168 944,800 0,000
11		Plasa antigheata pentru antena mini-link 600x600	buc	1,0000	120,650 0,000	120,650 0,000
12		Unitatea Radio RAU	buc	2,0000	3 438,840 0,000	6 877,680 0,000
13		Suport metalic Mini link	buc	1,0000	2 733,700 0,000	2 733,700 0,000
14		AMM 2p (MMU+TRU)	buc	1,0000	7 254,840 0,000	7 254,840 0,000
		<i>Total</i>	Lei			185 931,670
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	1,2 %			2 231,180
		Total Utilaj Inclusiv salariu				188 162,850

		Total	Lei			210 776,10
		TVA	20 %			42 155,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				252 931,32 7 600,15

Intocmit

"S&T MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

**Echipament pentru comunicatii
prin radioreleu, amplasat pe
turnul metalic existent (WP10
Leova), nr. cadastral
5701104.578, or. Leova, r-nul
Leova, extravilan, (echipament
telecomunicatii prin radiore**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Telecomunicatii si semnalizare TS**

Valoarea de deviz 252 931,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	89,4450	84,97	7 600,141
		Total manopera				7 600,15

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0010	0,00	0,000
2.	1010849	Placa din cauciuc de rulu vulcanizata	kg	0,1000	38,33	3,833
3.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0024	29 110,00	69,864
4.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0007	29 110,00	20,377
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,11	0,582
6.	1012073	Ate aspre	kg	0,0060	0,00	0,000
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	64,5750	20,34	1 313,456
8.	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0200	4 880,00	97,600
9.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0373	0,00	0,000
10.	1100187	Izolatoare de tachelaj "ИТО-20-VI"	buc	2,0000	20,75	41,500
11.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	5,4600	20,34	111,056
12.	1100209	Traverse cu un pivot, impregnate, echipate, lungime 1250+550 mm (bara de pin cu sec. 100x80 mm, impregnate cu antisepctici, echipate cu pivot si etrier)	buc	1,0000	41,88	41,880
13.	1100210	Traverse de lemn, impregnate, lungime	buc	1,0000	27,84	27,840

		550 mm				
14.	1100213	Etrier pentru fixarea traverselor: vopsit	buc	3,0000	24,33	72,990
15.	1110107	Izolator de portelan, tip "ТФ-20"	100 buc	0,0100	20,45	0,205
16.	112	Cablu coaxial RG11	m	115,0000	4,35	500,250
17.	1127	Indoor Patch Cord FTP cat 6E 1m	buc	4,0000	33,77	135,080
18.	1134	Conectori N-Type	buc	4,0000	255,35	1 021,400
19.	11347	Elemente de prindere cablu coaxial	buc	50,0000	13,87	693,500
20.	11433	Cablu VVG 3x2,5 mm	m	60,0000	19,77	1 186,200
21.	1222	AMM 2p (MMU+TRU)	buc	1,0000	7 254,84	7 254,840
22.	1224	Unitatea Radio RAU	buc	2,0000	3 438,84	6 877,680
23.	1225	Antena mini-link 0,6 m	buc	1,0000	168 944,80	168 944,800
24.	1227	Suport metalic Mini link	buc	1,0000	2 733,70	2 733,700
25.	12411	Plasa antigheata pentru antena mini-link 600x600	buc	1,0000	120,65	120,650
26.	5090008	Sirma bimetalica de otel-arama, marca "BCM-1", diametrul 4,0 mm2	t	0,0005	28 760,00	14,380
27.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0310	0,00	0,000
28.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0260	0,00	0,000
29.	5510023	Rola suspendata ("KC-030")	buc	1,0000	7,74	7,740
30.	5510214	Clema de filiera pentru conductor de legare la pamintul ("KC-066-2")	buc	2,0000	16,20	32,400
31.	5510239	Scoaba de fixare a cablului ("KC-162")	buc	4,0000	10,11	40,440
32.	5510450	Ochiuri de legare pentru conductori de arama ("KC-063")	buc	2,0000	7,77	15,540
33.	5511044	Bratara pentru ancorarea cablului: vopsit	buc	2,0000	12,65	25,300
34.	5511073	Capace de polietilena	buc	1,0000	1,63	1,630
		Total materiale de constructii				191 406,71

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	455,87	0,912
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,6775	0,00	0,000
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				0,91

Total	Lei	210 776,10
TVA	20 %	42 155,22

Total deviz:

252 931,32

Intocmit

"S&T MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Echipament pentru comunicatii prin radioreleu, amplasat pe turnul metalic existent (WP10 Leova), nr. cadastral 5701104.578, or. Leova, r-nul Leova, extravilan, (echipament telecomunicatii prin radiore

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			4 006,316 3 152,387
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,39
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	29 110,00	39,92
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	20,34	750,55
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,34	63,46
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,00	0,00
2		Cablu coaxial RG11	m			4,350 0,000
	112	Cablu coaxial RG11	m	1,0000	4,35	4,35
3		Cablu VVG 3x2,5 mm	m			19,770 0,000
	11433	Cablu VVG 3x2,5 mm	m	1,0000	19,77	19,77
4		Indoor Patch Cord FTP cat 6E 1m	buc			33,770 0,000
	1127	Indoor Patch Cord FTP cat 6E 1m	buc	1,0000	33,77	33,77
5		Conectori N-Type	buc			255,350 0,000
	1134	Conectori N-Type	buc	1,0000	255,35	255,35
6		Elemente de prindere cablu coaxial	buc			13,870 0,000
	11347	Elemente de prindere cablu coaxial	buc	1,0000	13,87	13,87
7	10-07-001-01	Antene:mini-link 0,6 m	buc			1 752,193 1 308,538
	1	Muncitor	h-om	15,4000	84,97	1 308,54
	1010849	Placa din cauciuc de rului vulcanizata	kg	0,1000	38,33	3,83
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00001	29 110,00	0,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00067	29 110,00	20,38
	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0200	4 880,00	97,60
	1100187	Izolatoare de tachelaj "ITO-20-VI"	buc	2,0000	20,75	41,50
	1100209	Traverse cu un pivot, impregnate, echipate, lungime 1250+550 mm (bara de pin cu sec. 100x80 mm, impregnate cu antiseptici, echipate cu pivot si etrier)	buc	1,0000	41,88	41,88
	1100210	Traverse de lemn, impregnate, lungime 550 mm	buc	1,0000	27,84	27,84
	1100213	Etrier pentru fixarea traverselor: vopsit	buc	3,0000	24,33	72,99
	1110107	Izolator de portelan, tip "ГФ-20"	100 buc	0,0100	20,45	0,20
	5090008	Sirma bimetalica de otel-arama, marca "BCM-1", diametrul 4,0 mm2	t	0,00053	28 760,00	14,38
	5510023	Rola suspendata ("KC-030")	buc	1,0000	7,74	7,74

1	2	3	4	5	6	7
	5510214	Clema de filiera pentru conductor de legare la pamintul ("KC-066-2")	buc	2,0000	16,20	32,40
	5510239	Scoaba de fixare a cablului ("KC-162")	buc	4,0000	10,11	40,44
	5510450	Ochiuri de legare pentru conductori de arama ("KC-063")	buc	2,0000	7,77	15,54
	5511044	Bratara pentru ancorarea cablului: vopsit	buc	2,0000	12,65	25,30
	5511073	Capace de polietilena	buc	1,0000	1,63	1,63
8	10-04-100-09	Unitatea Radio RAU	buc			679,760
						679,760
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	1012073	Ate aspre	kg	0,0060	0,00	0,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0373	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0310	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0260	0,00	0,00
9	08-03-575-1 adoptat	AMM 2p (MMU+TRU)	buc			96,660
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,11	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	455,87	0,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		2. Utilaj				
10		Antena mini-link 0,6 m	buc			168 944,800
						0,000
	1225	Antena mini-link 0,6 m	buc	1,0000	168 944,80	168 944,80
11		Plasa antigheata pentru antena mini-link 600x600	buc			120,650
						0,000
	12411	Plasa antigheata pentru antena mini-link 600x600	buc	1,0000	120,65	120,65
12		Unitatea Radio RAU	buc			3 438,840
						0,000
	1224	Unitatea Radio RAU	buc	1,0000	3 438,84	3 438,84
13		Suport metalic Mini link	buc			2 733,700
						0,000
	1227	Suport metalic Mini link	buc	1,0000	2 733,70	2 733,70
14		AMM 2p (MMU+TRU)	buc			7 254,840
						0,000
	1222	AMM 2p (MMU+TRU)	buc	1,0000	7 254,84	7 254,84

APROBAT:

Intocmit
"S&T MOLD" S.R.L.

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.